
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
19.06.2017. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 
 

 

 

  

Atbildība vienam pret otru valsts pārvaldē un pašvaldībās 

15.06.-18.06.2017.  Kandavā norisinājās biedrības “Latvijas Lauku forums” rīkotais 3. 

Latvijas Lauku kopienu parlaments “Visai Latvijai jādzīvo!”. Tajā piedalījās 

amatpersonas no Latvijas Republikas Zemkopības, Vides Aizsardzības un Reģionālās 

attīstības, Kultūras, Iekšlietu, Labklājības, Ekonomikas, Veselības un Satiksmes 

ministrijām, kā arī atbildīgās amatpersonas no Nodarbinātības valsts aģentūras, 

Pārresoru koordinācijas centra un Slimību profilakses un kontroles centra, kā arī 

politiķi, pašvaldību pārstāvji, akadēmiķi, eksperti un lauku iedzīvotāji.  

16.06.2017. Parlamenta ietvaros norisinājās darbs grupās, ar mērķi  izstrādāt konkrētas 

rekomendācijas tiesiskā regulējuma vai prakses uzlabošanai. Darba grupu ‘’Atbildība 

vienam pret otru” – sabiedrības iesaiste un caurspīdīgums pašvaldību darbā -  vadīja 

biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktora p.i. K.Zonberga, ar pieredzi dalījās 

Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas departamenta konsultante Z.Legzdiņa-Joja 

un biedrības “Latvijas Platforma attīstības sadarbībai” direktore I.Vaivare. Būtiskākais 

grupas secinājums bija tas, ka tiesiskais regulējums sabiedrības līdzdalībai ir gana labs 

un plašs, taču pastāv problēmas tā piemērošanas praksē, galvenokārt tādēļ, ka 

sabiedrības iesaiste lēmumu pieņemšanas procesā ir atkarīga no personīgas 

ieinteresētības – gan no valsts pārvaldes un pašvaldību puses, gan arī no sabiedrības 

locekļu puses. Diskusiju rezultātā tika izvirzītas trīs rekomendācijas: 

1. Nodrošināt Ministru kabineta noteikumu Nr.171 „Kārtība, kādā iestādes ievieto 

informāciju internetā” ievērošanu valsts pārvaldes un pašvaldību mājas lapās, paredzot 

sodāmību par neievērošanu, vai vismaz regulāru monitoringu; paredzēt tiesiskajā 

regulējuma deleģējumu NVO par komunikācijas nodrošināšanu ar nevalstisko sektoru, 

iedzīvotājiem un sabiedrību kopumā; 

2. Uzlabot valsts pārvaldes un pašvaldību komunikāciju ar sabiedrību, nodrošinot 

atgriezenisko saiti par pieņemtajiem lēmumiem, tai skaitā, skaidrojumu, kādēļ 

sabiedrības sniegtie priekšlikumi nav tikuši ieviesti; skaidrot, kā lēmums ietekmēs 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://llf.partneribas.lv/lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

sabiedrības dzīvi (piemēram, ja ir jāizvēlas, vai finansējumu novirzīt baseina izbūvei vai 

ceļa remontam); popularizēt sabiedrības līdzdalības efektivitāti, informējot par labajiem 

prakses piemēriem; pašvaldībās un ministrijās izveidot darba vietu “NVO (sabiedrības) 

koordinators”; pašvaldību un valsts pārvaldes komunikācijā ar sabiedrību iesaistīt NVO 

pārstāvjus, kas komunicētu ar sabiedrību vieglā un “saprotamā” valodā; pašvaldībām un 

valsts pārvaldei aktīvāk informēt sabiedrību par tās darbību (infografikas, reģionālie 

laikraksti); tiešraidē nodrošināt ne tikai domes sēdes, bet arī komiteju, kur tiek pieņemti 

pašvaldības iedzīvotājiem svarīgi lēmumi; 

3. Veicināt sabiedrības līdzdalību, kombinējot metodes sabiedrības iesaistei; sabiedrības 

viedokļu apzināšanā un mudinot būt pilsoniski aktīviem komunicēt lokālā līmenī, 

nozīmīgs partneris lokālā līmenī varētu būt apkaimju biedrības, pagasta padomes, 

konsultatīvās padomes; sabiedrības iesaistei izmantot daudzpusējas un radošas metodes, 

piemēram, sociālos tīklus kā platforma viedokļu apkopošanai, kultūras pasākumus kā 

platformu, kur uzrunāt pilsoniski neaktīvus iedzīvotājus, ieviest balsošanas iespējas par 

detalplānojumiem un citiem plānošanas dokumentiem (analogs Manabalss.lv). 

Darba grupas ‘’Atbildība vienam pret otru” rekomendācijas tiks iekļautas Parlamenta 

rezolūcijā un jautājums tiks skatīts arī NVO un MK sadarbības memoranda īstenošanas 

padomē saskaņā ar Memoranda padomes gada plānu 2017.gadam.  

 

FuturLV. Pēc atmiņas – ceļi uz kopīgu nākotni 

Vai vēlies mainīt savu apkārtējo situāciju, veicināt domu apmaiņu un sekmēt līdzdalības 

kultūru Latvijā? Vai tev ir idejas kopīgai nākotnei daudzveidīgā sabiedrībā? 

Vai tu domā par kādu projektu, kas var mainīt situāciju tavā apkārtnē? Tad rīkojies! 

Tev ir unikāla iespēja apgūt zināšanas kultūras projektu vadībā, iepazīties ar 

interesantiem ekspertiem, satikt jaunus kolēģus un domubiedrus un, ja tava projekta 

ideja būs aizraujoša, iegūt finansējumu tās īstenošanai 2018. gadā. 

Piedalies! Piesakies LĪDZ 25. JŪNIJAM! Maini situāciju! Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

Projektu “FuturLV. Pēc atmiņas – ceļi uz kopīgu nākotni” īsteno Gētes institūts un 

atbalsta Vācijas Federatīvās Republikas Ārlietu ministrija. 

Projekta partneri: Žaņa Lipkes memoriāls, Latvijas Okupācijas muzejs, Latvijas 

Nacionālā bibliotēka, Latvijas Universitātes Filozofijas un socioloģijas institūts, Rīgas 

Stradiņa universitātes Komunikācijas fakultāte, Vēstures skolotāju biedrība un Latvijas 

Pilsoniskā alianse. 

 

“Ukraiņi Latvijā” aicinās uz diskusiju, meistarklasēm un festivālu 

No 2017. gada maija līdz augustam biedrība “Latvijas Ukraiņu biedrību apvienība” 

īsteno projektu “Ukraiņi Latvijā”. Tas norit projektu konkursa “Rīgas reģiona NVO 

izaugsmei un attīstībai 2017” ietvaros mazākumtautību nevalstisko organizāciju atbalsta 

jomā. Projekta galvenais mērķis ir veicināt identitātes un kultūras mantojuma 

saglabāšanu, ukraiņu tradīciju un folkloras attīstību, tā sekmējot etnisko saskaņu un 

attīstot sabiedrības izpratni un   izskaužot sabiedrībā valdošos stereotipus, kas balstīti uz 

šī brīža politisko situāciju Ukrainā,  un veidojot saliedētu sabiedrību Rīgas reģionā.  

Nozīmīgākais pasākums projekta gaitā būs Ukraiņu kultūras festivāls “Baltijas 

trembits”, kurš norisināsies 8. jūlijā, Rīgā, Vērmanes dārzā. Festivālā pulcēsies 14 

ukraiņu mākslinieciskie kolektīvi no Latvijas un vieskolektīvi no Ukrainas, Lietuvas un 

Igaunijas, lai koncertā izdziedātu skaistākās ukraiņu dziesmas un izdejotu raitākos deju 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.goethe.de/ins/lv/lv/kul/sup/futurlv.html?wt_sc=latvija_futurlv


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

soļus. Dalībnieki piedalīsies gājienā, demonstrējot krāšņos ukraiņu tautas tērpus. Vēl 

šajā dienā apmeklētājiem būs skatāma rokdarbu izstāde un amatnieku tirdziņš, kā arī 

būs iespēja iepazīt ukraiņu nacionālās virtuves tradicionālos ēdienus, to pagatavošanas 

noslēpumus.  

 
Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” un Kultūras ministriju projekta 

„Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā” ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets.  

 

 

 
 

 

 

Mēs Latvijai 2017 

No 2017. gada maija līdz novembra beigām biedrība “Jaunatnes kultūras un estētiskās 

audzināšanas asociācija” īsteno projektu “Mēs Latvijai 2017”. Tas norit projektu 

konkursa “Rīgas reģiona NVO izaugsmei un attīstībai 2017” ietvaros starpkultūru 

dialoga jomā. Projekta galvenais mērķis ir veicināt visu Latvijā dzīvojošo tautību bērnu 

un jauniešu starpkultūru kontaktus un komunikāciju, savas nacionālās identitātes kā 

Latvijas kopējās kultūru daudzveidības daļas apzināšanos. Jaunā paaudze projekta 

aktivitātēs stiprinās piederības sajūtu savai valstij un mīlestību pret savu zemi, 

iesaistīsies Latvijas multikultūru mantojuma saglabāšanā un nākotnes Latvijas 

veidošanā. Nozīmīgākais pasākums projekta gaitā būs Latvijas bērnu un jauniešu 

konkurss – festivāls “Mēs Latvijai!”, kurā piedalīties aicināti dažādu Latvijā dzīvojošo 

tautību bērni un jaunieši. Konkursā varēs iesaistīties bērnu un jauniešu kolektīvi vai 

individuāli jaunie mākslinieki vecumā no 10 līdz 25 gadiem, lai muzikālos, dejas vai 

teatrālos priekšnesumos iepazīstinātu ar savu nacionālo kultūru. Piedalīties konkursā 

īpaši tiks rosināti bērni ar īpašām vajadzībām. Konkurss – festivāls noritēs divās kārtās, 

svinīgais noslēgums un laureātu apbalvošana - 3. novembrī. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 
Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” un Kultūras ministriju projekta 

„Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā” ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Ar Bridžitas Bordo fonda atbalstu sterilizēs ielas kaķus Rīgā 

12.06.2017. Sociālajā veterinārajā klīnikā „Dzīvnieku Draugs” sākās starptautisks 

projekts, kura ietvaros tiks sterilizēti vairāki simti bezpajumtes kaķu no Rīgas kaķu 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/mes-latvijai-2017-8492/
http://www.dzd.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

kolonijām. Projektu atbalsta Bridžitas Bordo fonds (La Fondation Brigitte Bardot) no 

Francijas, ar ko „Dzīvnieku Draugs” sadarbojas jau piekto gadu. Projekta ietvaros šogad 

pēc programmas „noķer-sterilizē-atlaiž” (NSA) principiem Rīgā plānots sterilizēt 535 

kaķus. Kopumā ar Bridžitas Bordo fonda atbalstu sociālajā veterinārajā klīnikā 

„Dzīvnieku Draugs” piecu gadu laikā sterilizēti 1570 bezpajumtes kaķi. „Sadarbība ar 

Bordo fondu aizsākās 2013.gadā, kad kāds franču tūrists ieraudzīja nožēlojamā stāvoklī 

esošo ielas kaķu bariņu, kas mitinās pie vienas no slavenākajām Rīgas jūgendstila ēkām 

Alberta ielā, un paziņoja par to Bordo fondam. Vairāk informācijas var atrast šeit. 
 

LOSP aicina izmantot sezonas laukstrādnieku programmas 

priekšrocības             

Lauksaimnieku organizāciju sadarbības padome (LOSP) 2014.gadā ierosināja izveidot 

atvieglotu programmu sezonas laukstrādnieku nodarbināšanai. Dārzkopības nozarē 

programma jau ceturto gadu efektīvi darbojas. Līdz 2016.gada 30.novembrim iesaistīto 

sezonas laukstrādnieku skaits ir sasniedzis 2733 cilvēku. Kā jau tika prognozēts, 

vislielākais sezonas laukstrādnieku programmas dalībnieku skaits ir jūlijā, augustā un 

septembrī. Tas ir saistīts ar veicamo darbu sezonalitāti. Vēlais, aukstais, 

neprognozējamais pavasaris rada pamatotas bažas, ka dārzkopības produkcijas ražas 

novākšanai nebūs nepieciešamas tik daudz darba rokas, līdz ar to programmā iesaistīto 

personu skaits varētu sarukt. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

“Satori” radošā nometnei 

Biedrības “Ascendum” interneta žurnāls “Satori.lv” izsludina pieteikšanos ikgadējai 

“Satori” autoru radošajai vasaras nometnei, kas četras dienas, no 10. līdz 13. augustam, 

notiks mākslinieku rezidenču centrā “Serde” Aizputē. Šogad nometnē būs iespējama 

dalība dzejas, prozas vai publicistikas virzienā, uz ko aicināti pieteikties gan “Satori.lv” 

jau rakstošie autori, gan jaunie autori no Aizputes un Kurzemes reģiona. Nometnes 

dalībnieki tiks mudināti savus radošos darbus veidos, reflektējot par kopīgu tēmu – 

recepte, ar to domājot receptes šī vārda plašākajā nozīme – ēdienu vai zāļu receptes, 

panākumu receptes un dzīves receptes, valsts nākotnes receptes un receptes kā mākslas 

darba radīšanas tehnoloģiju pierakstu. Savu dalību var pieteikt līdz 30. jūnijam, sūtot uz 

satori@satori.lv virzienu, kurā autors vēlas darboties (proza/dzeja/publicistika), kā arī 

jāpievieno neliela motivācijas vēstule, kurā izklāstīts, ar kādu mērķi vēlas piedalīties 

nometnē un ko plāno paveikt (uzrakstīt) tās laikā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Padarīsim pieaugušo izglītību redzamāku! 

31.05.-02.06.2017. Horvātijas, Slovēnijas un Maķedonijas Erasmus+ nacionālās 

aģentūras organizēja kontaktsemināru (TcA) "Making adult education more visible” – 

padarīsim pieaugušo izglītību redzamāku!  Zagrebā, Horvātijā. Seminārā piedalījās 

dalībnieki gan no Balkānu valstīm, gan Ziemeļvalstīm, lai kopā izstrādātu 

idejas Erasmus+ Mobilitātes projektiem (KA1) pieaugušo izglītības jomā, kā arī, lai 

veicinātu pieaugušo izglītības organizāciju sadarbību, kuras strādā ar pieaugušajiem ar 

ierobežotām iespējām. Seminārā piedalījās arī Kultūras un izglītības studijas „Talantu 

pilsēta” pārstāviji. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.dzd.lv/jaunumi/ar-bridzitas-bordo-fonda-atbalstu-sterilizes-ielas-kakus-riga.html
http://www.losp.lv/
http://www.losp.lv/node/4744
http://www.ascendum.lv/lv/notikumi
mailto:satori@satori.lv
http://www.satori.lv/article/dzejnieki-prozaiki-un-publicisti-aicinati-pieteikties-satori-radosajai-vasaras-nometnei-aizpute
http://www.talantupilseta.lv/
http://www.talantupilseta.lv/
http://www.talantupilseta.lv/arh299vs/padarisim-pieauguso-izglitibu-redzamaku7687597


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 
 

Sākusies pēdējā uzņemšana bezmaksas mācībām Jauniešu garantijā 

Pēdējo reizi 27 profesionālās izglītības iestādēs visā Latvijā var pieteikties bezmaksas 

mācībām Jauniešu garantijas izglītības programmās. Jaunieši vecumā no 17 līdz 29 

gadiem, kuri nestrādā un nemācās, bez maksas var iegūt kādu no 34 darba tirgū 

pieprasītām profesijām viena gada laikā, mācību laikā saņemot dažāda veida atbalstu. 

Dokumentus izvēlētajā profesionālās izglītības iestādē var iesniegt līdz augusta beigām. 

Vairāk informācijas var iegūtu šeit. 

 

Būs pieejams atbalsts ar lauksaimniecību nesaistītām saimnieciskajām 

aktivitātēm 

Lauku atbalsta dienests (LAD) izsludina projektu iesniegumu pieņemšanu “Lauku 

saimniecību un uzņēmējdarbības attīstības” apakšpasākuma “Atbalsts ieguldījumiem ar 

lauksaimniecību nesaistītu darbību radīšanā un attīstīšanā” otrās kārtas trim aktivitātēm: 

Ar lauksaimniecību nesaistītu darbību attīstība, Ar lauksaimniecību nesaistītu 

saimniecisko darbību dažādošana, Tūrisma aktivitāšu veicināšana. 

Projektu iesniegumu pieņemšana aktivitātēs notiks no 2017. gada 1. augusta līdz 

31.augustam. Pasākuma mērķis ir veicināt ar lauksaimniecību nesaistītu saimniecisko 

darbību un nodarbinātību lauku teritorijās, dodot iespēju īstenotās dažādas ar 

lauksaimniecību nesaistītas, kā arī tūrisma aktivitātes, tādējādi palielinot ienākumu 

līmeni lauku reģionos. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Vidzemē tiks veidota ainavu dārgumu krātuve 

Latvijas simtgades svinību ietvaros, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrija sadarbībā ar Latvijas Nacionālo bibliotēku, pašvaldību publiskajām 

bibliotēkām un plānošanas reģioniem aicina ikvienu Latvijas iedzīvotāju piedalīties 

dāvanas gatavošanā Latvijai. Kopdarba rezultātā 2018. gadā tiks izveidota elektroniska 

Latvijas ainavu dārgumu krātuve „Latvijas ainavu dārgumi vakar, šodien, rīt“, kurā tiks 

iekļautas sabiedrības vērtējumā nozīmīgas ainavas ar īpašu vēstījumu par Latvijas dabu 

un vēsturi, kas jāsaglabā nākamajām paaudzēm. Aktivitātes pirmais posms sāksies ar 

ainavu dārgumu pieteikšanu, kas izsludināta līdz š.g. 15. jūlijam. Pieteikumus var 

iesniegt gan fiziska persona, gan arī personu grupa, piemēram, ģimene, klases kolektīvs, 

nevalstiskās organizācijas pārstāvji u.c., turklāt pieteikumu skaits ir neierobežots. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Labas pārvaldības princips valsts pārvaldē 

Viena no tiesībsarga funkcijām ir pārliecināties, vai valsts pārvalde ievēro labas 

pārvaldības principu, proti, vai valsts pārvalde rīkojas tiesiski un lietderīgi, vai ir atklāta 

pret sabiedrību un veicina personu tiesību un tiesisko interešu ievērošanu. Šo jautājumu 

izzināšanā ļoti būtisks ir visas sabiedrības viedoklis. Lai noskaidrotu Jūsu pieredzi 

saskarsmē ar valsts un pašvaldību iestādēm, tiesībsargs aicina Jūs piedalīties aptaujā par 

labas pārvaldības principu ievērošanu. Aptaujas mērķis ir noskaidrot un apkopot labās 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://viaa.gov.lv/lat/es_fondu_projekti/jauniesugarantija/jg_uznemsana/
http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/lap-investiciju-pasakumi/6-4-atbalsts-ieguldijumiem-ar-lauksaimniecibu-nesaistitu-darbibu-radisana-un-attistisana/
http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/lap-investiciju-pasakumi/6-4-atbalsts-ieguldijumiem-ar-lauksaimniecibu-nesaistitu-darbibu-radisana-un-attistisana/
http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/lap-investiciju-pasakumi/6-4-atbalsts-ieguldijumiem-ar-lauksaimniecibu-nesaistitu-darbibu-radisana-un-attistisana/
http://www.ainavudargumi.lv/page.php?aboutproject


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

prakses piemērus, kā arī lietas, kas dažādu iestāžu darbā būtu uzlabojamas. Aptaujas 

anketa elektroniski pieejama šeit. 

 

2027. gadā Eiropas kultūras galvaspilsēta būs Latvijā  

Eiropas kultūras galvaspilsētu programmas mērķis ir veicināt kultūras bagātību un 

daudzveidību un stiprināt iedzīvotāju piederības sajūtu vienotai kultūrtelpai. Kultūras 

programma un tās ietvaros veiktās investīcijas savukārt dod savu artavu ilgtspējīgā 

pilsētu attīstībā. Saskaņā ar apstiprināto sarakstu, kāda no Latvijas pilsētām 2027.gadā 

kļūs par Eiropas kultūras galvaspilsētu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

EK Tieslietu direktorāts ir izsludinājis atklātu konkursu  

Izsludināts atklāts projektu konkurss „Tiesiskums 2014-2020“ 2017. gada darba 

programmā. Projektu tēma „Atklāts konkurss starptautisku projektu atbalstam, lai 

uzlabotu noziegumos aizdomās turēto, noziegumos apsūdzēto personu un noziegumu 

upuru tiesības“. Konkursa mērķis ir sekmēt efektīvu un vienmērīgu Eiropas Savienības 

krimināltiesību piemērošanu attiecībā uz noziegumos aizdomās turēto un apsūdzēto 

personu tiesībām, kā arī uz noziegumu upuru tiesībām. Projekta minimālā summa ir 

75 000 EUR un  līdzfinansējuma likme ir 80%. Konkursā var pieteikties valsts iestādes, 

privātās organizācijas vai starptautiskās organizācijas. Projektu iesniegumu iesniegšanas 

beigu termiņš ir 2017. gada 12. oktobris. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Ar diskrimināciju saskaras nodarbinātības, pakalpojumu saņemšanas 

jomā 

Sabiedrības integrācijas fonda jaunākais pētījums, kurā veiktas 109 padziļinātās 

intervijas, ar cilvēkiem, kas pakļauti sociālās atstumtības un diskriminācijas riskam, 

atklājis, ka cilvēki ar diskrimināciju saskaras nodarbinātības un pakalpojumu 

saņemšanas jomā. Cilvēki baidās iestāties par savām tiesībām, izjūt emocionālu 

spriedzi, nepārliecinātību par savām spējām un iekšējiem resursiem mainīt pastāvošo 

netaisnību. Personas ir vīlušās līdz šim sniegto atbalsta pakalpojumu kvalitātē un nav 

informētas par tām pieejamiem nozīmīgiem atbalsta pakalpojumiem. Pētījumu par 

sociālās atstumtības un diskriminācijas riskam pakļauto personu vajadzību un 

nepieciešamā atbalsta apzināšanu veica nodibinājums „Baltic Institute of Social 

Sciences“. Pētījuma mērķis bija apzināt sociālās atstumtības un diskriminācijas riskam 

pakļauto personu raksturojumu un mērķa grupas vajadzības un mērķtiecīgāko atbalstu 

veiksmīgākai integrācijai sabiedrībā, iesaistei sociālajā dzīvē, savu tiesību aizstāvībā, 

iesaistei izglītības/ kvalifikācijas ieguvē vai nodarbinātībā. Pētījums ir pieejams šeit. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 
 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://visidati.lv/aptauja/1269332589/
http://www.europarl.europa.eu/latvia/lv/jaunumi/2017/jun_jaunumi/kulturasgalvaspilseta.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/just/topics/just-jacc-ag-2017.html
http://post.spmailtechn.com/f/a/iC67fceJIeE8v_80DxKErw~~/AABEXQA~/RgRbI97YP0EIACyg1eVkFdBXA3NwY1gEAAAAAFkGc2hhcmVkYQdoZWxsb181YA01Mi4zNy4xMTkuMTk2QgoAAFirQlmvhRL2Ug5hbGlhbnNlQG52by5sdglRBAAAAABEbWh0dHA6Ly9zaWYubHYvaW1hZ2VzL2ZpbGVzL25vZGV2dW1pL0VTRl9EYSVDNSVCRSVDNCU4MWQlQzQlQUJiYXMvTW90aXZhY2lqYXNfcGFhdWdzdGluYXNhbmEvR2FsYV96aW5vanVtcy5wZGZHAnt9
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=10264%3ACilveki-ar-diskriminaciju-galvenokart-saskaras-nodarbinatibas-un-pakalpojumu-sanemsanas-joma&catid=14%3AJaunumi&Itemid=186&lang=lv


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Turpinās konkurss “Vēstules Latvijai” 

Turpinās biedrības “Mantinieki” konkurss “Vēstules Latvijai”, kurā aicina ikvienu 

uzrakstīt savu viedokli, domas, pieredzi. Ar konkursa palīdzību tiks atlasītas 100 

vērtīgākās vēstules, kuras izdos kopīgā grāmatā. Vairāki informācijas var iegūt šeit. 

 

Aicina pieteikties apmācību programmai „Latvijas kultūras vēstnieki” 

Vai esi darbīgs un pašaizliedzīgs savas kopienas dzīves veidotājs? Vai tici, ka kultūra ir 

Tavas kopienas un mūsu valsts pastāvēšanas pamats, kas stiprina mūsu pašcieņu un 

piederības sajūtu, rosina jaunu vērtību radīšanai un būtiski ietekmē mūsu dzīves 

kvalitāti? Vai vēlies savā pārliecībā un idejās dalīties ar domubiedriem un iedvesmot 

citus dažādu tautību Latvijas iedzīvotājus? Biedrība “Sadarbības platforma” aicina 

piedalīties apmācību programmā “Latvijas kultūras vēstnieku vasaras nometne”, kura 

notiks no 2017.gada 20. līdz 23. jūlijam (4 pilnas dienas). Programmas mērķis ir 

sagatavot 25 dalībniekus - Latvijas dažādu tautību NVO un kultūras kolektīvu 

pārstāvjus, īpaši no Rīgas un Rīgas reģiona, sadarbībai ar Latvijas dažādu tautību 

kopienām, izzinot Latvijas kultūru un tās mijiedarbi ar Latvijas minoritāšu kultūrām. 

Pieteikuma anketu dalībnieku atlasei var aizpildīt un nosūtīt elektroniskā veidā skenētā 

versijā līdz 2017. gada 30. jūnijam uz e-pastu: celma.lauma@gmail.com vai nogādāt to 

personīgi papīra formātā Rīgā, Ieriķu ielā 43A. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

29. amatieru astronomijas seminārs „Ērglis 2017" 

Latvijā sākot no 1989. gada regulāri tiek organizēti vasaras astronomijas pasākumi. 

Seminārs “Ērglis 2017” notiks no 2017. gada 20. līdz 23. jūlijam Mērsragā. Pasākumu 

organizē Latvijas Astronomijas biedrība, SIA StarSpace un „Stargate observatories" 

sadarbībā ar Mērsraga vidusskolu. Semināra programmā: lekcijas un konkursi, debess 

spīdekļu novērojumi, praktiskas nodarbības astrofotografēšanā, dienas un nakts 

novērojumu projektu izstrāde un prezentācijas, ekskursija uz muzeju „Saieta nams” un 

Mērsraga bāku. Pieteikties var līdz 28.jūnijam šeit. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 
 

 

V PASAULĒ 

Labākās 2017. gada brīvprātīgo programmas 

Organizācija Volunteer Forever  datu bāzē ir ap 800 starptautisku brīvprātīgo 

organizāciju ar 2500 programmām un 10000 brīvprātīgajiem. Organizācija ir apkopojusi 

interesantākās, uzticamākās un aizraujošākas brīvprātīgo programmas, kurās var 

iesaistīties. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Mobilitāte uz Maltu  

Roberta Cimetas fonds un Valleta 2018 fonds, lai uzlabotu un palielinātu mākslinieku 

mobilitāti Vidusjūras reģionā, aicina pieteikties mākslinieku mobilitātes barucieniem. 

Radošo braucienu mērķim ir jābūt saistītam ar Maltu, jo Valleta 2018. gadā būs Eiropas 

kultūras galvaspilsēta. Pieteikumus var iesniegt līdz 30. jūnijam. Vairāk informācijas 

var atrast šeit. 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.saldus.lv/2013-jaunakas-zinas/turpinas-konkurss-vestules-latvijai/
http://kriic.lv/faili/Pieteikuma%20forma%20apmacibam_fin.doc
mailto:celma.lauma@gmail.com
http://www.iksd.riga.lv/public/85125.html
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfgiVSiveIX4NW5H0okygl9hRfDHygwTRctYcFi_gM4cUajcQ/viewform
http://www.lab.lv/pasakumi-projekti/amatieru-astronomijas-seminari-erglis/29-amatieru-astronomijas-seminars-erglis-2017.html
https://www.volunteerforever.com/article_post/2017-best-volunteer-abroad-programs-organizations-projects
http://www.cimettafund.org/article/index/rubrique/2/lang/en


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Igaunijas prezidentūra ES 

No 01.07.2017. Igaunija būs Eiropas Savienības (ES) prezidējošā valsts līdz gada 

beigām. Saskaņā ar rotācijas grafiku Igaunijai ES prezidentūra bija jāvada tikai 

2018.gada sākumā, bet ņemot vērā Lielbritānijas izstāšanos, kurai vajadzēja pārņemt 

prezidentūru, grafiks ir mainījies. Igaunijas prezidentūras moto ir “Unity through 

balance”. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

 

Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta 

līdzekļiem. 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.eu2017.ee/
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

